PAGE
2

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2021

	                           №
	160-П

	г. Киров

О признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2020 № 412-ФЗ
«О внесении изменений в статью 15.1 Федерального закона «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

1.1. От 23.01.2015 № 22/20 «Об утверждении Порядка
и формы проведения в Кировской области экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан и перечня образовательных организаций, проводящих в Кировской области экзамен на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан».

1.2. От 09.07.2015 № 48/382 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.3. От 21.06.2016 № 106/352 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.4. От 29.12.2017 № 179-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.5. От 16.07.2018 № 333-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.6. От 27.12.2018 № 618-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.7. От 25.10.2019 № 558-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

1.8. От 20.02.2020 № 82-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.01.2015 № 22/20».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 07.06.2021.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин